
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2014 M. KOVO 12 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-269 „DĖL ŽALOS APLINKAI, SUNAIKINUS AR SUŽALOJUS 

GAMTINIUS KRAŠTOVAIZDŽIO KOMPLEKSUS IR OBJEKTUS, SKAIČIAVIMO 

METODIKOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2014 m. gegužės 8 d. Nr. D1-418 
Vilnius 

 
 

P a k e i č i u  Žalos aplinkai, sunaikinus ar sužalojus gamtinius kraštovaizdžio kompleksus 
ir objektus, skaičiavimo metodiką, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. 
kovo 12 d. įsakymu Nr. D1-269 „Dėl Žalos aplinkai, sunaikinus ar sužalojus gamtinius 

kraštovaizdžio kompleksus ir objektus, skaičiavimo metodikos patvirtinimo“ ir išdėstau 9 punktą 
taip: 

„9. Žala aplinkai, savavališkai užtvėrus paviršinio vandens telkinio pakrantės apsaugos 
juostoje tvorą (pažeistos vandens telkinių pakrančių ekologinės funkcijos, vandens telkinių 
pakrančių gamtinis kraštovaizdis bei jo estetinės vertybės, apsunkinta gyvūnų migracija ir kt.), 

skaičiuojama už 1 tiesinį tvoros metrą, – 500 Lt. Nustačius šiuos žalos atvejus pareigūnai dėl jos 
padarinių pašalinimo turi surašyti privalomuosius nurodymus, įpareigojančius asmenis pašalinti 

žalos aplinkai padarinius. Privalomojo nurodymo vykdymo terminas neturėtų būti ilgesnis kaip 2 
mėnesiai. Jei per nurodytą terminą nepašalinami žalos aplinkai padariniai, apskaičiuotas 500 Lt už 
tiesinį tvoros metrą žalos aplinkai dydis pridedamas kiekvieną mėnesį, kol pašalinami žalos 

aplinkai padariniai. Jei yra įvykdomi pirmojo privalomojo nurodymo reikalavimai dėl tvoros 
pašalinimo, žala aplinkai neskaičiuojama ir laikoma, kad žalos aplinkai padarinių nėra.“. 

 
 
 

Aplinkos ministras       Valentinas Mazuronis 
 

 


